
Formato POC-CAL 05/02 Especificación técnica comercial

Código Artículo:

Fecha Edición:

Edición nº:

DENOMINACIÓN LEGAL DEL 

PRODUCTO:

INGREDIENTES:

Color:

Olor:

Sabor:

Valor medio Laboratorio

Humedad: Max. 1,8 % I y E

Contenido graso: 32% ± 3 I y E

Valor Medio Laboratorio

Enterobacteriaceae: <10 ucf/gr I y E

Salmonela: Ausencia/ 25 g I y E

Totales Aerobios  Mesófilos:  Max. 10000 ufc/ gr I y E

Valores medios por 100 g
Valores medio 

por ración 

*Ingesta de 

referencia de un 

adulto medio (8 

400 kJ/ 2 000 

kcal).

Valores energéticos kJ 2265 283 8400

Valor energético kcal 542 68 2000

Grasas 32 4,0 70

de las saturadas 16 2,0 20

Hidratos de carbono 58 7,3 260

de los cuales azúcares 58 7,3 90

Fibra alimentaria 1,4 0,2

Proteínas 4,9 0,6 50

MÉTODO ANALÍTICO 

OFICIAL 

INFORMACION NUTRICIONAL 
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Método

ITG-CAL/18

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUIMICAS:

Chocolate  con café , mousse y avellana característico 

Cacao característico

MÉTODO ANALÍTICO 

OFICIAL 

ITG-CAL/26

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Método

MÉTODO ANALÍTICO 

OFICIAL 

 Bombon de chocolate con leche relleno surtido.

Azúcar,  suero lácteo en polvo (LECHE), manteca de cacao,aceite de girasol, LECHE entera en 

polvo, pasta de cacao, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste), cacao desgrasado en 

polvo, pasta de AVELLANA (1%),  emulgentes (lecitina de SOJA)  y aromas. 

Bombón de chocolate:  chocolate con leche 50% (Cacao 33 % mínimo). PUEDE CONTENER 

TRAZAS DE OTROS FRUTOS DE CÁSCARA.

ESPECIFICACIÓN TÉCNICA 

COMERCIAL
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 DULCINEA BOMBON BOLSA SURTIDO 1 KG.
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 DULCINEA BOMBON BOLSA SURTIDO 1 KG.

05/11/2021

Sal 0,27 0,03 6

Ración de : 12,5 g.

Equivalente a: 1 BOMBÓN

Nº de raciones envase: Aprox. 80 raciones

PESO NETO PRODUCTO Y 

ENVASE:

Leyenda Peso:

FABRICADO POR :

INSTRUCCIONES DE 

CONSERVACIÓN:

CONTIENE ALÉRGENOS:

CONSUMO PREFERENTE:

FECHA MARCAJES:

USO ESPERADO

CONSUMIDOR FINAL

REGISTRO SANITARIO DE 

INDUSTRIA

CODIGO ESTADÍSTICO 

ARANCELARIO

25.00185/TO

18069019

Contiene leche y derivados  y derivados de la Soja y avellana. Puede 

contener trazas de otros frutos de cáscara.

El consumo preferente en su envase original, y adecuadas condiciones de conservación es de 

18 meses a partir de su fecha de elaboración.

Parte trasera de la bolsa Impresión tinta negra: MM-AAAA  (Mes- Año) L- 

JJJAA   Lote-(Dia Juliano-Año)

Peso Neto: 1 Kg

Fabricado por Ibercacao,S.A. C/Valencia, 69  Quintanar de la Orden 45800 (Toledo)  España  

Conservar el producto en lugar fresco, seco y sin  olores. Temperatura óptima de 

conservación: 18º C.

Para consumo directo.

El producto puede ser consumido por todo tipo de población carente de riesgos, desde 

población infantil capaz de ingerir alimentos sólidos a ancianos, siempre que no presenten 

alergias o intolerancias al producto. El producto contiene leche, frutos de cáscara y  derivados 

de soja. Puede contener trazas de otros   frutos de cáscara.

Bolsa de complejo de polipropileno termosoldada,  interior con bombón con envuelta 

individual de poliester  cerrada con doble fleco de peso neto 1000 g. .
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